



PMLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIMN:			SUCURSAL:			COD. SUC:		NO. PMLIZA:		ANEXO:	
BOGOTA, D.C.			ANTIGUO COUNTRY			21		21-46-101141739		0	
FECHA EXPEDICIMN:			VIGENCIA DESDE:			A LAS:		VIGENCIA HASTA:		A LAS:	
DIA: MES: AHO:			DIA: MES: AHO:			HORAS:		DIA: MES: AHO:		HORAS:	
19 05 2026			19 05 2026			00:00		19 12 2026		23:59	
TIPO MOVIMIENTO:											
EMISIMN ORIGINAL											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO											
NOMBRE O RAZMN SOCIAL: JUNGLA TOYS SAS								IDENTIFICACIMN: NIT. :902,022,877-9			
DIRECCIMN: CR 13 NO. 11 73						CIUDAD: BOGOTA, D.C. - DISTRITO CAPITAL				TELFONO: 3107598099	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO											
ASEGURADO/BENEFICIARIO: CARCEL Y PENITENCIARIA DE MEDIA SEGURIDAD DE BUCARAMANGA								IDENTIFICACIMN: NIT. :804,003,036-5			
DIRECCIMN: CALLE 45 NO 6-75 BARRIO ALFONSO LOPEZ						CIUDAD: BUCARAMANGA - SANTANDER				TELFONO: 6012347474	
ADICIONAL:											

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECIMN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PMLIZA QUE SE ANEXAN ECU0108, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SEHALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL CONTRATO NO. 410-034-MC-012-2026 DE SUMINISTRO DE BIENES CUYO OBJETO ES: CONTRATAR ADQUISICION A PRECIO UNITARIO DE CARPA PLEGABLE, SOMBREROS Y GLOBOS DE COLORES SURTIDOS CON EL FIN DE UTILIZAR EN EL PROGRAMA PSICOSOCIAL DE ATENCION SOCIAL DE MEDIA SEGURIDAD DE BUCARAMANGA.

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES					
AMPAROS:					
		VIGENCIA DESDE:		VIGENCIA HASTA:	
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO		19/05/2026		19/10/2026	
				\$ 401,654.00	
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES		19/05/2026		19/12/2026	
				\$ 401,654.00	
ACLARACIONES:					
VALOR PRIMA NETA:		GASTOS EXPEDICIMN:		IVA:	
\$ 55,003.60		\$ 8,000.00		\$ 11,970.68	
				TOTAL A PAGAR:	
				\$ 74,974.28	
				VALOR ASEGURADO TOTAL	
				\$ 803,308.00	
				N DE PAGO:	
				CONTADO	
INTERMEDIARIO					
DISTRIBUCIMN COASEGURO					
NOMBRE:		CLAVE:		% PART:	
IVAN RICARDO ROJAS ORTEGA		210378		100,00	
NOMBRE COMPAHIA:		% PART:		VALOR ASEGURADO:	

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO

PARA EFECTO DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELFONO: 4590601 - BOGOTÁ, D.C.

21-46-101141739

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda Acevedo - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

USTED PUEDE CONSULTAR ESTAR Póliza EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

Oficina Principal: Autopista Norte # 103 - 60, Piso 5 Bogotá D.C. PISO 5 Teléfono: 601-2186977, 601-6019330

1018458172A

NO EFECTUAR RETENCIÓN EN LA FUENTE POR NINGÚN CONCEPTO * RESPONSABLE IVA

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACIÓN POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza No. 21-46-101141739, anexo 0, no expirará por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015, el cual regula las garantías ante entidades estatales.

Dado en BOGOTÁ, D.C., a los 19 días del mes de Mayo de 2026

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda Acevedo - Vicepresidente de Fianzas

Oficina Principal: Autopista Norte # 103 - 60, Piso 5 Bogotá D.C. Teléfono: 601-2186977, 601-6019330 ASISTENCIA CELULAR #388 - FUERA DE BOGOTÁ 018000123010
www.segurosdelestado.com

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO



SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Hace constar que:

RECIBO DE PAGO N°:

21461011417390

FECHA				
CONTADO				
RECIBIMOS DE:	JUNGLA TOYS SAS		NIT. NIT. :902,022,877-9	
LA SUMA DE:	SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO CON VEINTIOCHO CENTAVOS PESOS M/CTE			
POR CONCEPTO DE:	PAGO DE PMLIZA NRO.: 21-46-101141739			
SUC - RAMO - PMLIZA - ENDOSO - CUOTA	PRIMA	GASTOS EXPEDICION	IVA	VALOR
ANTIGUO COUNTRY - CU. ESTATAL - 101141739 - 0 - 0	\$ 55,003.60	\$ 8,000.00	\$ 11,970.68	\$ 74,974.28
FORMA DE PAGO				
INTERMEDIARIO: IVAN RICARDO ROJAS ORTEGA - 210378	EFFECTIVO:	\$ 74,974.28		
	CHEQUE:	\$ 0.00		
	TARJETA:	\$ 0.00		
	BD:	\$ 0.00		
	OTROS:	\$ 0.00		
TOTAL:				\$ 74,974.28
CAJERO: RAPIESTADO				

ORIGINAL



SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Hace constar que:

RECIBO DE PAGO N°:

21461011417390

FECHA				
CONTADO				
RECIBIMOS DE:	JUNGLA TOYS SAS		NIT. NIT. :902,022,877-9	
LA SUMA DE:	SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO CON VEINTIOCHO CENTAVOS PESOS M/CTE			
POR CONCEPTO DE:	PAGO DE PMLIZA NRO.: 21-46-101141739			
SUC - RAMO - PMLIZA - ENDOSO - CUOTA	PRIMA	GASTOS EXPEDICION	IVA	VALOR
ANTIGUO COUNTRY - CU. ESTATAL - 101141739 - 0 - 0	\$ 55,003.60	\$ 8,000.00	\$ 11,970.68	\$ 74,974.28
FORMA DE PAGO				
INTERMEDIARIO: IVAN RICARDO ROJAS ORTEGA - 210378	EFFECTIVO:	\$ 74,974.28		
	CHEQUE:	\$ 0.00		
	TARJETA:	\$ 0.00		
	BD:	\$ 0.00		
	OTROS:	\$ 0.00		
TOTAL:				\$ 74,974.28
CAJERO: RAPIESTADO				

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO



Consulta de SOAT

Consulta de Póliza

Datos de la póliza

Estado:

Vigente

Número de póliza:

21-46-101141739

Fecha de expedición:

martes, 19 de mayo de 2026

Asegurado:

CARCEL Y PENINTENCIARIA DE MEDIA SEGURIDAD DE

BUCARAMANGA

Inicio de vigencia:

martes, 19 de mayo de 2026

Valor total asegurado:

\$ 803.308,00

Consultar de nuevo

Número de anexo:

0

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL ONLINE

Tomador:

JUNGLA TOYS SAS

Fin vigencia:

sábado, 19 de diciembre de 2026

Para mayor información y validación final de su consulta puede:

Contactos para Verificación de Pólizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA

Póliza Automóviles:

- **Correo electrónico:** verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com

Póliza Responsabilidad Civil de los Vehículos de Servicio Público de Pasajeros:

- **Correo electrónico:** verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com

Póliza de Seguros Generales:

- **Correo electrónico:** verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com

Póliza de Cumplimiento - RCE derivado de contratos:

- **Teléfono:** [310 327 9980](tel:3103279980)
- **Correo electrónico:** verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com

Póliza de SOAT:

- **Teléfono:** [\(601\) 4324102](tel:6014324102) (a nivel nacional)
- **Correo electrónico:** operacionsoat@segurosdelestado.com

Póliza de Vida:

- **Correo electrónico:** verificacion.polizas.vida@segurosdelestado.com

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de [nuestras oficinas](#) a nivel nacional.



SUBDIRECCION DE GESTION CONTRACTUAL CONSTANCIA DE ESTUDIO Y APROBACIÓN DE PÓLIZA O CUMPLIMIENTO A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES

APROBACIÓN DE LA GARANTÍA CONSTITUIDA PARA AMPARAR EL CONTRATO No.

410-034-MC-012-2026 LOTE ÚNICO
¿ADICIÓN? NO N°

SUSCRITO ENTRE LA CÁRCEL Y PENITENCIARÍA DE MEDIA SEGURIDAD DE BUCARAMANGA Y JUNGLA TOYS S.A.S.

PÓLIZA N° 21-46-101141739 EXPEDIDA EL 19/052026

POLIZA QUE AMPARA EL CONTRATO N°: 410-034-MC-012-2026 LOTE ÚNICO, POR UN VALOR DE 2.008.720 DOS MILLONES OCHO MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS COLOMBIANOS, CUYO OBJETO ES:

CONTRATAR ADQUISICIÓN A PRECIO UNITARIO DE CARPA PLEGABLE, SOMBREROS Y GLOBOS DE COLORES SURTIDOS CON EL FIN DE UTILIZAR EN EL PROGRAMA PSICOSOCIAL DE ATENCIÓN SOCIAL DE LA CÁRCEL Y PENITENCIARÍA DE MEDIA SEGURIDAD DE BUCARAMANGA.

CONTRATISTA:	JUNGLA TOYS S.A.S.	
ASEGURADORA:	SEGUROS DEL ESTADO S.A.	
REGISTRO PRESUPUESTAL:	14926 DEL 19/05/2026	
VALOR RPC	2.008.720	DOS MILLONES OCHO MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS COLOMBIANOS
VALOR DE LA ADICIÓN	NA	NA

CONCEPTO

De conformidad con lo establecido en el decreto 1082 del 2015 y la ley 80 de 1993, y tras revisar la información registrada y depositada en el aplicativo SECOP II, la Póliza N° 21-46-101141739 expedida el 19/052026 a favor de la CÁRCEL Y PENITENCIARIA DE MEDIA SEGURIDAD DE BUCARAMANGA, la cual ampara el CONTRATO registrado con N° interno 410-034-MC-012-2026 LOTE ÚNICO y N° en SECOP II con N° BDOS.10231235. En donde se evidenció la siguiente información:

AMPAROS CUBIERTOS	PORCENTAJES CUBIERTOS	VALOR TOTAL ASEGURADO	DESDE	HASTA
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	20-20	401.654 – 401.654	19/05/2026	19/10/2026-19/12/2026

En consecuencia, y como conclusión final del análisis, se evidencia que la POLIZA se encuentra a los lineamientos del decreto 1082 del 2015 y la ley 80 de 1993. En consecuencia, la póliza se el o los 20 día(s) del mes de mayo del 2026.

CONFORME
APRUEBA

Te. EDINSON CLAVIJO SUAREZ
Director Cárcel y Penitenciaría de Media Seguridad de Bucaramanga

Anexo: N/A
Revisado por: Prof. Univ. Laura Vanessa Nuñez Alvarez - Contratación
Proyectado: Abg. - Dg. Eiber Emiro Abad Yanez - Contratación
Elaborado por: Tec. Adm. Luis Carlos Silva Gamez - Contratación
Archivo: Documentos/Contratación INPEC/Contrato(s)